郡山市立御舘中学校
２年１組学級通信
Ｒ５ ．１０．２０
第 ２４ 号

発行者：鈴木司位子

２年目の文化祭を生徒は、悩みながらも楽しんでいます。演出係は、他
学年の発表の照明や音響など、裏方に徹して盛り上げています。今日、お
子様が持ち帰った歌舞伎のパンフレットも、三つ折りにしてくれたのは演
出係の生徒です。広報・展示係は、舞台装飾から展示、カウントダウンカ
レンダーなど、多岐にわたります。そして、みたて祭のパンフレットは２
年生の２人で作成しました。148部２つ折りにする作業まで全て自分たち
で行ったそうです。思いのこもったものなので、生徒にも大切にして欲し
いと伝えました。開祭・閉祭式係は、オープニングで盛り上げますのでお
楽しみに！みんなで楽しめるみたて祭になることを祈ります。

明日の予定
【集合時間】化粧→7:15、役者→7:20、三味線→7:50
【歌 舞 伎】歌舞伎学習発表会→9:１0～11:00
【 昼 食 】お弁当→11:30～
【開 祭 式】13:00～13:10
【生徒発表】英語弁論・長崎派遣報告・少年の主張→13:10～13:40
【全校合唱】手紙～拝啓十五の君へ～→13:50～14:00
【学年発表】１学年→14:10～、2学年→14:25～、3学年14:40～
【閉 祭 式】15:05～15:20 ※16:35完全下校

【来週の時間割】

時程 １ ２ ３ ４ 給食 ５ ６ 行事/下校時刻

23日(月) 振替休業日

24日(火) Ａ 社 家庭 体 ○ 理 歌舞伎 歌舞伎学習（まとめ） /18:00

25日(水) Ａ 数 体 国 英 ○ 理 生き方 進路学習学年集会 /18:00

26日(木) A 社 国 避難 英 ○ 音 理 避難訓練 /18:00

27日(金) A 国 理 英 体 ○ 学 部休日･一斉下校 /15:10

赤ずきん
〜私たち2年生が
勝手にリメイク
しちゃいましたSP〜

～たくさんの来場、お待ちしております！～